
 

 

 

1

                          2022-00512 

SMLOUVA O DÍLO 
 

„Studie odtokových poměrů Strakonice “ 
 

vedená u objednatele pod číslem: 
2022-00512                                                       
                     

              vedená u zhotovitele pod číslem: 
                 32802856-01 

  
 
Tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) uzavřely podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012, občanský zákoník (dále jen „NOZ“), následující strany: 
 
Město Strakonice  
Sídlo:       Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice 
IČ:      00251810     
Bankovní spojení:   ČSOB   
č. ú.:      263417449/0300 
Zástupce ve věcech smluvních:  – starosta města 
Zástupce ve věcech technických: , investiční technik, majetkový odbor  

tel. 
e-mail: @mu-st.cz 

(dále jen „Objednatel“) 
 
 
a 
 
 
DHI a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B 
Sídlo:       Na Vrších 1490/5, 100 00 Praha 10 
IČ:     64948200 
DIČ:     CZ64948200 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., Praha 10, Vladivostocká 2 
č. ú.:      19-6010250297/0100 
Zástupce ve věcech smluvních: , předsedou představenstva 
     , členem představenstva 
 

Zástupce ve věcech plnění:  
     
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 
Výše uvedení zástupci ve věcech smluvních prohlašují, že podle stanov, společenské 
smlouvy nebo jiného vnitřního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti 
smlouvy není třeba podpisu jiných osob. 
 



 

 

 

2

1 Předmět smlouvy 

1.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést 
pro objednatele dílo specifikované v článku 2 (této smlouvy) a objednatel se zavazuje 
dílo převzít a zaplatit cenu podle článku 3 smlouvy za řádné a včasné provedení díla, 
a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených. 

1.2 Účelem této smlouvy je zpracování Studie odtokových poměrů v lokalitách Strakonice, 
a to zejména posouzení odtokových poměrů v definovaných lokalitách (viz níže, bod 
(2)), návrh úpravy tak, aby se minimalizoval vliv extravilánových vod na urbanizované 
území; a v lokalitě Habeš provést koordinaci a optimalizaci s plánovanou dostavbou 
kanalizace.  

1.3 Předmětem díla je zpracování Studie odtokových poměrů Strakonice v lokalitách: 

Habeš-Mezi lesy, Vodárenská, Blatenská 
Habeš-požární nádrž 
Pod Kuřidlem 
Starý Dražejov 
Jezárky 
 

1.3.1 Vlastní projekt bude členěn do 3 samostatných etap podle jednotlivých lokalit, které 
budou zpracovávány tak, aby výsledně navržené řešení v jednotlivých etapách bylo 
koordinováno. Etapy zpracování jsou:  

Etapa 1 Habeš (Mezi lesy, Vodárenská, Blatenská, požární nádrž) 
Etapa 2 Pod Kuřidlem a Starý Dražejov 
Etapa 3 Jezárky  

 

1.4 Zhotovitel vypracuje dokumentaci a zajistí činnosti v následujícím rozsahu: 
1.4.1 Výstupy projektu budou mít podobu závěrečné zprávy, která bude shrnovat 

provedené práce. Formát výstupů bude:  

- v textové formě – přehledně členěná zpráva s odkazy na původ a způsob 
zpracování dat, použité metody, grafická doplnění, věcný obsah dle předešlých 
definic, zpracování v MS Office. 

- v digitální formě – základní zpracovaná data z projektu 
 

1.5 Výstupy budou zpracovány dle platných právních předpisů a zákonných norem 
v termínech uvedených v části „5. Doba plnění“ této smlouvy. 

1.6 Čistopis dokumentace bude předán v počtu 2x paré tištěné (čistopis) + 1x 
na elektronickém nosiči dat. 

1.7 Na základě zvláštní objednávky objednatele zajistí zhotovitel pro objednatele další 
požadovaná vyhotovení dokumentace. 

1.7.1 Bude-li objednatel požadovat dokumentaci ve více vyhotoveních, než je uvedeno 
ve smlouvě, k dohodnuté ceně budou připočteny náklady za vícetisky. Cena vícetisků 
se sjednává dohodou ve výši 1,50 Kč bez DPH za jednu černobílou stranu formátu 
A4. Pokud budou v dokumentaci použity jiné formáty nebo jiné planografické techniky 
(např. velkoplošný tisk, barevný tisk), budou tyto vícetisky účtovány podle ceníku 
planografie nebo subdodavatele. 

1.8 Objednatel se zavazuje převzít provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli 
Cenu (jak je definována níže).  

 
 



 

 

 

3

2 Dílo a provedení díla 

2.1 Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase, v rozsahu a kvalitě podle 
této Smlouvy; zejména je povinen:  

2.1.1 Zpracovat předmět díla v rozsahu dle článku 2 do termínu stanoveného dle článku 5. 
2.1.2 Na vyžádání objednatele informovat o stavu rozpracovanosti předmětu díla a jeho 

pracovních výstupech. 
2.1.3 Neposkytovat předané podklady, informace a výstupy předmětu díla třetím stranám 

bez předchozího písemného souhlasu objednatele. (Výjimku z tohoto ustanovení činí 
případ, kdy třetí stranu představuje Technické služby Strakonice s.r.o..) 

2.2 K provedení díla je nutná součinnost objednatele. Objednatel je podle této smlouvy 
zejména povinen: 

2.2.1 Dodat současně dosažitelný soubor dat potřebných pro práce prováděné v rámci této 
smlouvy do 15.1.2023. Jedná se o následující podklady: 

Generel kanalizace 
Existující projekty kanalizace 
Zaměření kanalizační sítě 
Situace kanalizační sítě  
Kanalizační/provozní řád stokové sítě 
Mapové podklady pro lokalitu (katastrální mapy, všeobecné mapy města) 
Provozní informace o kanalizační síti 
Existující polohopisné údaje o recipientech 
Územní plán 
Digitální model terénu 
 

2.2.2 Zajistit zhotoviteli co nejvhodnější podmínky pro rekognoskaci terénu a seznámit se 
se simulovanou oblastí.  

2.2.3 Zajistit zhotoviteli pracovní kontakty pro operativní řešení vzniklých problémů nebo 
nejasností.  

2.3 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo osobně. 
2.4 Dílo musí být provedeno bez vad tak, aby odpovídalo smlouvě. Zhotovitel dále 

odpovídá objednateli za to, že použitím díla nedojde k ohrožení či porušení práva 
třetích osob z průmyslového či jiného duševního vlastnictví. 

2.5 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této Smlouvy. 
2.6 Zhotovitel je vázán příkazy Objednatele ohledně způsobu provádění Díla. 
2.7 Dílo podle této Smlouvy bude provedeno v sídle zhotovitele. 
2.8 Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla a požadovat po Zhotoviteli prokázání 

skutečného stavu provádění Díla kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy.    
 

2.9 Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Zhotovitel je povinen dílo provést 
do 30.5.2023. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však v tomto 
termínu dokončené dílo převzít. Za tím účelem ho zhotovitel vyzve k převzetí díla 
alespoň (5) dnů před určeným termínem předání, resp. posledním dnem lhůty 
pro provedení díla. 

2.10 Zhotovitel je připraven zahájit práce do dvou týdnů od podpisu této smlouvy. 
2.11 Zhotovitel není v prodlení s provedením díla, jestliže mu objednatel neposkytl 

v dohodnutých termínech dle smlouvy potřebné podklady pro řádné provedení díla 
příp. další potřebnou součinnost. Nedohodnou-li se strany na novém konkrétním 



 

 

 

4

termínu plnění, prodlužuje se zhotoviteli termín k provedení díla o dobu objednatelova 
prodlení s dodáním podkladů či jiné součinnosti.  

2.12 Zhotovitel může rovněž odstoupit od smlouvy nebo si zajistit náhradní plnění na účet 
objednatele, jestliže mu objednatel v přiměřené lhůtě neposkytne potřebnou 
součinnost.  

2.13 Lhůta pro dokončení díla se prodlužuje ve smyslu ust. § 2594 občanského zákoníku 
rovněž v případě, přerušil-li zhotovitel za podmínek daných tímto ustanovením 
provádění díla z důvodu předání nevhodných podkladů či jiné věci nebo pokynu 
ze strany objednatele. Trvá-li objednatel na provedení díla podle zřejmě nevhodného 
příkazu nebo s použitím zřejmě nevhodné věci i po zhotovitelově upozornění, je 
zhotovitel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

2.14 Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami nebo bez výhrad. Drobné vady 
nebrání převzetí díla. Místo předání a převzetí díla stanovuje v dostatečném předstihu 
objednatel tak, aby byl průběh předání a převzetí díla pro oba účastníky co 
nejefektivnější. Nestane-li se tak, platí, že místem předání a převzetí díla je sídlo 
zhotovitele. 

2.15 Zhotovitel splní svou povinnost předat dílo tím, že objednateli umožní s dílem nakládat 
v místě plnění a včas mu to oznámí.  

2.16 O předání a převzetí díla sepíší účastníci písemný protokol o předání a převzetí, 
ve kterém potvrdí stav díla a případné závady nebránící užívání spolu s termíny 
odstranění těchto závad. Protokol o předání a převzetí díla se vyhotovuje ve dvou 
výtiscích, jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

 
 

3 Cena 

3.1 Právo na zaplacení ceny vzniká provedením díla. Je-li dílo přejímáno po částech, 
vzniká právo na zaplacení ceny za každou část/etapu při jejím provedení 

3.2 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto 
Smlouvou cenu v celkové výši 582.400,- Kč bez DPH (slovy: 
pětsetosmdesátdvatisícsedmsetkorun) (dále jen „Cena“). K takto sjednané ceně bude 
připočtena DPH v platné výši. 

3.3 Cena díla je stanovena pro tři paré souhrnné dokumentace. 
3.4 Bude-li objednatel požadovat zhotovení vícetisků dodatečně (po předání dohodnutého 

počtu vyhotovení), bude k ceně za vícetisky připočtena částka za zpracování vícetisků. 
Cena vícetisků se sjednává dohodou ve výši 1,50 Kč bez DPH za jednu černobílou 
stranu formátu A4. Pokud budou v dokumentaci použity jiné formáty nebo jiné 
planografické techniky (např. velkoplošný tisk, barevný tisk), budou tyto vícetisky 
účtovány podle ceníku planografie nebo subdodavatele. 

 
 

4 Platební podmínky 

4.1 Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli 
dnem předání díla (čistopisu), kterým se rozumí den případného doručení objednateli 
nebo při osobním předání den převzetí zaměstnancem objednatele.  

4.2 Podkladem pro zaplacení sjednané ceny jsou faktury vystavené zhotovitelem, které 
budou obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury bude kopie 
oboustranně podepsaného Protokolu o předání a převzetí dle čl. 7 odst. 2 této 
smlouvy. 



 

 

 

5

4.3 Platby za předmět díla budou uhrazeny na základě vydaných faktur podle 
následujícího splátkového kalendáře. Níže uvedené částky dílčích fakturací jsou bez 
DPH. Ke každé níže uvedené dílčí fakturaci bude připočtena DPH v zákonné výši, 
platné ke dni zdanitelného plnění: 

4.3.1 první dílčí fakturace ve výši 306 800,-Kč bez DPH bude provedena ke dni 15.2.2023 
za část Stavby modelu a posouzení současného stavu  

4.3.2 druhá dílčí fakturace ve výši 197 500,-Kč bez DPH bude provedena ke dni 30.3.2023 
za část Návrh a posouzení výhledového stavu  

4.3.3 třetí dílčí fakturace ve výši 78 100,-Kč bez DPH bude provedena ke dni 30.5.2023 
za část závěrečnou zprávu a dokončení  

4.4 Odmítnout úhradu faktury má objednatel právo před lhůtou splatnosti pouze v případě, 
že nebudou naplněna související ustanovení této smlouvy a dílo má vady nebo faktura 
neobsahuje předepsané náležitosti daňového dokladu. 

4.5 Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů ode dne doručení objednateli. 
V pochybnostech platí, že faktura byla doručena objednateli třetího dne po odeslání 
na adresu objednatele specifikovanou v záhlaví této smlouvy. V případě, že faktura 
nebude obsahovat některou z náležitostí stanovených právními předpisy nebo 
předávací protokol o předání a převzetí díla specifikovaný v čl. 7 odst. 2 této smlouvy, 
je objednatel oprávněn ji bez zbytečného odkladu vrátit zhotoviteli k doplnění. Nová 
lhůta splatnosti počíná běžet ode dne opětovného doručení faktury objednateli. 

4.6 Faktury budou hrazeny na účet zhotovitele. V případě, je –li zhotovitel správcem daně 
zveřejněn v Registru plátců DPH a pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění 
uvedeného na daňovém dokladu bude zhotovitel v Registru plátců DPH uveden jako 
nespolehlivý plátce, bude objednatel postupovat v souladu se zákonem o DPH 
v platném znění.  

4.7 V případě prodlení s placením faktur je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,025% denně za prvých 30 dnů prodlení, dále pak 0,05% za každý 
další den prodlení. 

4.8 Pokud dojde po uzavření této smlouvy ke změně finančních předpisů, bude k ceně díla 
připočteno dle platných předpisů veškeré aktuální finanční zatížení, kterému bude 
provedení díla podléhat. 

 
 

5 Doba plnění 
5.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto Smlouvou v následujících 

termínech: 
5.2 Harmonogram prací předpokládá provedení celého hydrotechnického posouzení v co 

nejkratším časovém úseku. Níže uvedený harmonogram počítá s ideální variantou, kdy 
nebude nutný žádný časový posun.  

 

Popis Termín  
Stavba modelu  1.11.2022 – 30.1.2023  
Posouzení současného stavu    1.1.2023 – 15.2.2023 

Návrh a posouzení výhledového stavu 15.2.2022 – 30.3.2023 

Dokončení projektu, závěrečná zpráva  30.3.2022 – 30.5.2023 

 
 
 



 

 

 

6

6 Vlastnické právo 

6.1 Vlastnické právo k předmětu Díla nabývá okamžikem jeho vzniku Zhotovitel. 
6.2 Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla jeho převzetím podle této 

Smlouvy. Stejným okamžikem přechází na Objednatele i nebezpečí škody na věci, 
která je předmětem Díla. 

6.3 Konkrétní dokumenty (zpráva, shrnutí informací, analýza, kalkulace, posouzení, 
průzkum, rozvržení, grafy nebo podobně) produkované společností DHI v souvislosti 
se službami a právy duševního vlastnictví nutnými pro využití takových dokumentů, se 
stanou majetkem objednatele. Know-how, nástroje, skripty, metody a ostatní nehmotná 
práva duševního vlastnictví vytvořená nebo zjištěná DHI v souvislosti s plněním služby 
budou výhradním vlastnictvím DHI. Bez ohledu na jakékoli jiné ustanovení v této 
dohodě, bude jakékoli použití DHI Software (např MIKE nebo podobně) podléhat 
podmínkám stanoveným v příslušné licenční smlouvě. 

 
 

7 Předání a převzetí díla 

7.1 Objednatel převezme provedené Dílo v místě sídla Objednatele. 
7.2 O předání provedeného Díla Zhotovitelem a převzetí provedeného Díla Objednatelem 

sepíší smluvní strany této Smlouvy předávací protokol, který bude obsahovat 
i případné výhrady Objednatele. 

7.3 Současně s Dílem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, plány 
a jiné listiny, které Zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s Dílem či jeho 
provedením. 

 
 

8 Povinnosti zhotovitele 

8.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou. 
8.2 Zhotovitel je povinen pravidelně informovat Objednatele o stavu prováděného Díla 

a na vyžádání Objednatele provedené v souladu s touto Smlouvou prokázat 
Objednateli skutečný stav prováděného Díla. 

 
 

9 Povinnosti objednatele 

9.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy. 
9.2 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení Díla 

dle této Smlouvy. 
 
 

10 Odpovědnost za vady 

10.1 Zhotovitel poskytuje záruku za vady minimálně v délce 5 let od převzetí stavby. 
 
 

11 Závěrečná ustanovení 
11.1 Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele převést svá práva nebo 

závazky na jinou osobu. 
11.2 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 



 

 

 

7

stranami. Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. Platnosti 
tato smlouva nabývá podpisem oběma stranami a účinnosti nejdříve dnem jejího 
zveřejnění v Registru smluv MV ČR. 

11.3 Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě náleží každé 
smluvní straně. 

11.4 Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. 
V takovém případě se strany této Smlouvy zavazují uzavřít do 30 pracovních dnů 
od výzvy druhé ze stran této Smlouvy dodatek k této Smlouvě nahrazující oddělitelné 
ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným 
ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

11.5 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné 
vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

11.6 Odpověď strany této Smlouvy, ve smyslu § 1740 (3) NOZ, s dodatkem nebo 
odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky 
na uzavření této Smlouvy. 

11.7 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
tato Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

11.8 Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené 
městem Strakonice, která bude veřejně přístupná a bude obsahovat údaje o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za své 
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. Oprávněná tímto výslovně souhlasí i s uveřejněním 
smlouvy ve veřejném registru smluv (v informačním systému zřízeném zákonem 
č. 340/2015 Sb.), a to i v případě, pokud by se nejednalo o povinně zveřejňovanou 
smlouvu. 

11.9 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Strakonice dne 16.11.2022 pod. 
č. usnesení č. 98/2022 (3/1). 

11.10 Příloha 1 – rozpočet (je nedílnou součástí smlouvy) 
 
 
Ve Strakonicích dne ………………   V Praze dne ……………………………. 
 
Objednatel:      Zhotovitel: 
 

……....……………………..    ………………………………. 
                
starosta města Strakonice                                          předseda představenstva 
 
 
 
       ………………………………. 
                  

                                            člen představenstva 
 

 
Digitally signed by 

Date: 2022.12.06 

15:51:30 +01'00'

 
Digitally signed 

by 

Date: 2022.12.06 

16:42:00 +01'00'

Digitálně podepsal 

Datum: 2022.12.08 

08:11:51 +01'00'



 

 

 

8

Příloha 1 – rozpočet 
 
 

ETAPA 1 - Habeš [Kč] 
Stavba modelu a posouzení současného stavu  135 200 

Návrh a posouzení výhledového stavu 104 000 

ETAPA 2 - Pod Kuřidlem, Starý Dražejov  
Stavba modelu a posouzení současného stavu  114 400 

Návrh a posouzení výhledového stavu 62 400 

ETAPA 3 - Ježárky  
Stavba modelu a posouzení současného stavu  57 200 

Návrh a posouzení výhledového stavu 31 200 

Závěrečná zpráva a jednání  78 000 

CELKEM 582 400 

CELKEM S DPH 704 704 
 


	1  Předmět smlouvy
	1.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo specifikované v článku 2 (této smlouvy) a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu podle článku 3 smlouvy za řádné a včasné provedení díla, a ...
	1.2 Účelem této smlouvy je zpracování Studie odtokových poměrů v lokalitách Strakonice, a to zejména posouzení odtokových poměrů v definovaných lokalitách (viz níže, bod (2)), návrh úpravy tak, aby se minimalizoval vliv extravilánových vod na urbanizo...
	1.3 Předmětem díla je zpracování Studie odtokových poměrů Strakonice v lokalitách:
	1.3.1 Vlastní projekt bude členěn do 3 samostatných etap podle jednotlivých lokalit, které budou zpracovávány tak, aby výsledně navržené řešení v jednotlivých etapách bylo koordinováno. Etapy zpracování jsou:

	1.4 Zhotovitel vypracuje dokumentaci a zajistí činnosti v následujícím rozsahu:
	1.4.1 Výstupy projektu budou mít podobu závěrečné zprávy, která bude shrnovat provedené práce. Formát výstupů bude:

	1.5 Výstupy budou zpracovány dle platných právních předpisů a zákonných norem v termínech uvedených v části „5. Doba plnění“ této smlouvy.
	1.6 Čistopis dokumentace bude předán v počtu 2x paré tištěné (čistopis) + 1x na elektronickém nosiči dat.
	1.7 Na základě zvláštní objednávky objednatele zajistí zhotovitel pro objednatele další požadovaná vyhotovení dokumentace.
	1.7.1 Bude-li objednatel požadovat dokumentaci ve více vyhotoveních, než je uvedeno ve smlouvě, k dohodnuté ceně budou připočteny náklady za vícetisky. Cena vícetisků se sjednává dohodou ve výši 1,50 Kč bez DPH za jednu černobílou stranu formátu A4. P...

	1.8 Objednatel se zavazuje převzít provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli Cenu (jak je definována níže).

	2 Dílo a provedení díla
	2.1 Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase, v rozsahu a kvalitě podle této Smlouvy; zejména je povinen:
	2.1.1 Zpracovat předmět díla v rozsahu dle článku 2 do termínu stanoveného dle článku 5.
	2.1.2 Na vyžádání objednatele informovat o stavu rozpracovanosti předmětu díla a jeho pracovních výstupech.
	2.1.3 Neposkytovat předané podklady, informace a výstupy předmětu díla třetím stranám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. (Výjimku z tohoto ustanovení činí případ, kdy třetí stranu představuje Technické služby Strakonice s.r.o..)

	2.2 K provedení díla je nutná součinnost objednatele. Objednatel je podle této smlouvy zejména povinen:
	2.2.1 Dodat současně dosažitelný soubor dat potřebných pro práce prováděné v rámci této smlouvy do 15.1.2023. Jedná se o následující podklady:
	2.2.2 Zajistit zhotoviteli co nejvhodnější podmínky pro rekognoskaci terénu a seznámit se se simulovanou oblastí.
	2.2.3 Zajistit zhotoviteli pracovní kontakty pro operativní řešení vzniklých problémů nebo nejasností.

	2.3 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo osobně.
	2.4 Dílo musí být provedeno bez vad tak, aby odpovídalo smlouvě. Zhotovitel dále odpovídá objednateli za to, že použitím díla nedojde k ohrožení či porušení práva třetích osob z průmyslového či jiného duševního vlastnictví.
	2.5 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této Smlouvy.
	2.6 Zhotovitel je vázán příkazy Objednatele ohledně způsobu provádění Díla.
	2.7 Dílo podle této Smlouvy bude provedeno v sídle zhotovitele.
	2.8 Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla a požadovat po Zhotoviteli prokázání skutečného stavu provádění Díla kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy.
	2.9 Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Zhotovitel je povinen dílo provést do 30.5.2023. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však v tomto termínu dokončené dílo převzít. Za tím účelem ho zhotovitel vyzve k převzetí díla ...
	2.10 Zhotovitel je připraven zahájit práce do dvou týdnů od podpisu této smlouvy.
	2.11 Zhotovitel není v prodlení s provedením díla, jestliže mu objednatel neposkytl v dohodnutých termínech dle smlouvy potřebné podklady pro řádné provedení díla příp. další potřebnou součinnost. Nedohodnou-li se strany na novém konkrétním termínu pl...
	2.12 Zhotovitel může rovněž odstoupit od smlouvy nebo si zajistit náhradní plnění na účet objednatele, jestliže mu objednatel v přiměřené lhůtě neposkytne potřebnou součinnost.
	2.13 Lhůta pro dokončení díla se prodlužuje ve smyslu ust. § 2594 občanského zákoníku rovněž v případě, přerušil-li zhotovitel za podmínek daných tímto ustanovením provádění díla z důvodu předání nevhodných podkladů či jiné věci nebo pokynu ze strany ...
	2.14 Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami nebo bez výhrad. Drobné vady nebrání převzetí díla. Místo předání a převzetí díla stanovuje v dostatečném předstihu objednatel tak, aby byl průběh předání a převzetí díla pro oba účastníky co nejefek...
	2.15 Zhotovitel splní svou povinnost předat dílo tím, že objednateli umožní s dílem nakládat v místě plnění a včas mu to oznámí.
	2.16 O předání a převzetí díla sepíší účastníci písemný protokol o předání a převzetí, ve kterém potvrdí stav díla a případné závady nebránící užívání spolu s termíny odstranění těchto závad. Protokol o předání a převzetí díla se vyhotovuje ve dvou vý...

	3 Cena
	3.1 Právo na zaplacení ceny vzniká provedením díla. Je-li dílo přejímáno po částech, vzniká právo na zaplacení ceny za každou část/etapu při jejím provedení
	3.2 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou cenu v celkové výši 582.400,- Kč bez DPH (slovy: pětsetosmdesátdvatisícsedmsetkorun) (dále jen „Cena“). K takto sjednané ceně bude připočtena DPH v platné výši.
	3.3 Cena díla je stanovena pro tři paré souhrnné dokumentace.
	3.4 Bude-li objednatel požadovat zhotovení vícetisků dodatečně (po předání dohodnutého počtu vyhotovení), bude k ceně za vícetisky připočtena částka za zpracování vícetisků. Cena vícetisků se sjednává dohodou ve výši 1,50 Kč bez DPH za jednu černobílo...

	4 Platební podmínky
	4.1 Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem předání díla (čistopisu), kterým se rozumí den případného doručení objednateli nebo při osobním předání den převzetí zaměstnancem objednatele.
	4.2 Podkladem pro zaplacení sjednané ceny jsou faktury vystavené zhotovitelem, které budou obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury bude kopie...
	4.3 Platby za předmět díla budou uhrazeny na základě vydaných faktur podle následujícího splátkového kalendáře. Níže uvedené částky dílčích fakturací jsou bez DPH. Ke každé níže uvedené dílčí fakturaci bude připočtena DPH v zákonné výši, platné ke dni...
	4.3.1 první dílčí fakturace ve výši 306 800,-Kč bez DPH bude provedena ke dni 15.2.2023 za část Stavby modelu a posouzení současného stavu
	4.3.2 druhá dílčí fakturace ve výši 197 500,-Kč bez DPH bude provedena ke dni 30.3.2023 za část Návrh a posouzení výhledového stavu
	4.3.3 třetí dílčí fakturace ve výši 78 100,-Kč bez DPH bude provedena ke dni 30.5.2023 za část závěrečnou zprávu a dokončení

	4.4 Odmítnout úhradu faktury má objednatel právo před lhůtou splatnosti pouze v případě, že nebudou naplněna související ustanovení této smlouvy a dílo má vady nebo faktura neobsahuje předepsané náležitosti daňového dokladu.
	4.5 Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů ode dne doručení objednateli. V pochybnostech platí, že faktura byla doručena objednateli třetího dne po odeslání na adresu objednatele specifikovanou v záhlaví této smlouvy. V případě, že faktura nebude ob...
	4.6 Faktury budou hrazeny na účet zhotovitele. V případě, je –li zhotovitel správcem daně zveřejněn v Registru plátců DPH a pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude zhotovitel v Registru plátců DPH uveden jako nes...
	4.7 V případě prodlení s placením faktur je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,025% denně za prvých 30 dnů prodlení, dále pak 0,05% za každý další den prodlení.
	4.8 Pokud dojde po uzavření této smlouvy ke změně finančních předpisů, bude k ceně díla připočteno dle platných předpisů veškeré aktuální finanční zatížení, kterému bude provedení díla podléhat.

	5 Doba plnění
	5.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto Smlouvou v následujících termínech:
	5.2 Harmonogram prací předpokládá provedení celého hydrotechnického posouzení v co nejkratším časovém úseku. Níže uvedený harmonogram počítá s ideální variantou, kdy nebude nutný žádný časový posun.

	6 Vlastnické právo
	6.1 Vlastnické právo k předmětu Díla nabývá okamžikem jeho vzniku Zhotovitel.
	6.2 Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla jeho převzetím podle této Smlouvy. Stejným okamžikem přechází na Objednatele i nebezpečí škody na věci, která je předmětem Díla.
	6.3 Konkrétní dokumenty (zpráva, shrnutí informací, analýza, kalkulace, posouzení, průzkum, rozvržení, grafy nebo podobně) produkované společností DHI v souvislosti se službami a právy duševního vlastnictví nutnými pro využití takových dokumentů, se s...

	7 Předání a převzetí díla
	7.1 Objednatel převezme provedené Dílo v místě sídla Objednatele.
	7.2 O předání provedeného Díla Zhotovitelem a převzetí provedeného Díla Objednatelem sepíší smluvní strany této Smlouvy předávací protokol, který bude obsahovat i případné výhrady Objednatele.
	7.3 Současně s Dílem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, plány a jiné listiny, které Zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s Dílem či jeho provedením.

	8 Povinnosti zhotovitele
	8.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou.
	8.2 Zhotovitel je povinen pravidelně informovat Objednatele o stavu prováděného Díla a na vyžádání Objednatele provedené v souladu s touto Smlouvou prokázat Objednateli skutečný stav prováděného Díla.

	9 Povinnosti objednatele
	9.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy.
	9.2 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení Díla dle této Smlouvy.

	10 Odpovědnost za vady
	10.1 Zhotovitel poskytuje záruku za vady minimálně v délce 5 let od převzetí stavby.

	11 Závěrečná ustanovení
	11.1 Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele převést svá práva nebo závazky na jinou osobu.
	11.2 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami. Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. Platnosti tato smlouva nabývá podpisem oběma stranami a účinnosti nejdříve dnem jejího zv...
	11.3 Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě náleží každé smluvní straně.
	11.4 Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se strany této Smlouvy zavazují uzavřít do 30 pracovních dnů od výzvy druhé ze...
	11.5 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.
	11.6 Odpověď strany této Smlouvy, ve smyslu § 1740 (3) NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy.
	11.7 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.
	11.8 Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené městem Strakonice, která bude veřejně přístupná a bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpi...
	11.9 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Strakonice dne 16.11.2022 pod. č. usnesení č. 98/2022 (3/1).
	11.10 Příloha 1 – rozpočet (je nedílnou součástí smlouvy)


